

[Rycerze Kolumba i dzieci zachęcały mieszkanki Suchedniowa do profilaktyki \[1\]](#)

O tym, że badania profilaktyczne (mammografia i cytologia) mogą uratować życie przypominali 26 listopada członkowie Rycerzy Kolumba oraz dzieci ze szkół podstawowych w gminie Suchedniów. Wspólne działania społeczności Suchedniowa i wiejskiego Centrum Onkologii dały efekty – w cytomammobusie ?CO stacjonującym w dniach 27-28 listopada w tej miejscowości wykonano 71 badań.

To już po raz drugi Rycerze Kolumba – katolicka organizacja zrzeszająca młodych, działająca przy parafii św. Andrzeja Apostoła w Suchedniowie i prowadząca różnorodne działania charytatywne, zaangażowała się w promocję profilaktyki onkologicznej zachęcając mieszkanki tej miejscowości do wykonywania mammografii i cytologii. Tym razem Rycerze wspólnie z nauczycielami i dziećmi ze Szkoły Podstawowej nr 1 i Szkoły Podstawowej nr 3 w Suchedniowie, Szkoły Podstawowej w Ostojowie oraz Zespołem Wokalnym Sonatina przygotowali piękny program poetycko – muzyczny „Dla Ciebie Mamo”. W niedzielny wieczór widownia Suchedniowskiego Domu Kultury wzruszała się i nagradzała oklaskami dziecięcych i dorosłych artystów. O tym, że cytologia i mammografia może uratować życie, bo wcześniej rozpoznany nowotwór jest uleczalny, mówił dr n.med. Leszek Smorąg – specjalista ginekologii onkologicznej z ?CO. Program prowadzili Wielki Rycerz – Jacek Furmańczyk i zastępca Wielkiego Rycerza – Szymon Lech. Potem każda z pań obecnych na widowni została obdarowana przez członków rycerskiego stowarzyszenia zaproszeniem na badania. W efekcie w cytomammobusie ?CO, który dniach 27-28 listopada dyżurował w Suchedniowie wykonano 71 badań (39 cytologii i 32 mammografie). – W ubiegłym roku po naszej akcji wykonano 62 badania, więc cieszy nas to, że coraz więcej mieszanek Suchedniowa się bada profilaktycznie, ale marzymy, żeby w przyszłym roku przekroczyć liczbę 100 badań – powiedziała nam Szymon Lech. Trzymamy kciuki za powodzenie akcji i zdrowie suchedniowianek.

[2]

[3]

[4]

Dla pacjenta

Język Polski

Source

URL:<https://onkol.kielce.pl/pl/dla-pacjenta/rycerze-kolumba-i-dzieci-zachecaly-mieszkanki-suchedniowa-do-profilaktyki>

Links

[1] <https://onkol.kielce.pl/pl/dla-pacjenta/rycerze-kolumba-i-dzieci-zachecaly-mieszkanki-suchedniowa-do-profilaktyki> [2] https://onkol.kielce.pl/sites/default/files/styles/colorbox-zoom/public/galerie/dsc_0913.jpg?itok=n3btmlyq [3] https://onkol.kielce.pl/sites/default/files/styles/colorbox-zoom/public/galerie/dsc_0916.jpg?itok=OntTlset [4] https://onkol.kielce.pl/sites/default/files/styles/colorbox-zoom/public/galerie/dsc_0917.jpg?itok=VQjFVRC9